PAGE
4

	[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРВОМАЙСКИЙ  РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
третий созыв

РЕШЕНИЕ

25 декабря 2014 года №  272

	О принятии полномочий  по решению вопросов местного значения  сельских поселений  Первомайского района Оренбургской области

	            В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом  муниципального образования Первомайский район Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Первомайский район Оренбургской области

Р Е Ш И Л:

	        1. Принять   с 1 января 2015 года      полномочия  по решению следующих вопросов местного значения сельских поселений, входящих в состав  Первомайского района Оренбургской области,  по перечню в соответствии  с приложением 1 к данному решению за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов соответствующих поселений в бюджет    Первомайского района Оренбургской области:
-  организация  библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселений;

- выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения;
- осуществление    полномочий по установлению, начислению и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  муниципальные должности и должности муниципальной службы органов местного самоуправления сельских поселений  Первомайского района Оренбургской области;
- принятие решений о приватизации жилых помещений в домах муниципального жилищного фонда поселений.

        2. Принять  с 1 января 2015 года   часть   полномочий  по решению вопросов местного значения сельских поселений, входящих в состав  Первомайского района Оренбургской области,  по перечню в соответствии  с приложением 2 к данному решению за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов соответствующих поселений в бюджет    Первомайского района Оренбургской области, по вопросу создания условий для организации досуга и обеспечения жителей  поселений  услугами организаций культуры в части   оплаты  труда работников культуры, приобретения основных средств для учреждений культуры,  проведения  ремонтов объектов культуры.

          3. Администрации Первомайского района Оренбургской области заключить соглашения   с органами местного самоуправления сельсоветов Первомайского района Оренбургской области  на осуществление    полномочий  по решению вопросов местного значения  в соответствии с пунктами 1,2 настоящего решения.

           4. Организацию исполнения настоящего решения  возложить  на заместителя главы  администрации  Первомайского района Оренбургской области, руководителя аппарата Катрычева А.А.
           5. Настоящее решение   подлежит  опубликованию в районной общественно-политической газете  «Причаганье».

	Председатель Совета депутатов
Муниципального образования

Первомайский район
Оренбургской области                                                                           Н.А.Бикасов

Глава Первомайского района
Оренбургской области                                                                             С.С.Щетинин
                                                              Приложение 1

                                                                                  к решению Совета депутатов

                                                                                   муниципального образования

                                                       Первомайский район
Оренбургской области
                                                                                       от  25 декабря 2014 года  № 272
ПЕРЕЧЕНЬ

  муниципальных  образований  сельских  поселений, входящих в состав Первомайского района Оренбургской области, от которых принимаются   полномочия  по решению вопросов  местного значения муниципальным образованием Первомайский район  Оренбургской области

1. Муниципальное образование  сельское  поселение  Красновский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области

2. Муниципальное образование  сельское  поселение  Ленинский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области

3. Муниципальное образование  сельское  поселение  Малозайкинский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области

4. Муниципальное образование  сельское  поселение  Мирошкинский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области

5. Муниципальное образование  сельское  поселение  Пылаевский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области

6. Муниципальное образование  сельское  поселение  Революционный  сельсовет Первомайского района Оренбургской области

7. Муниципальное образование  сельское  поселение  Рубежинский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области

8. Муниципальное образование  сельское  поселение  Сергиевский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области

9. Муниципальное образование  сельское  поселение  Соболевский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области

10. Муниципальное образование  сельское  поселение  Советский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области

11. Муниципальное образование  сельское  поселение  Уральский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области

12. Муниципальное образование  сельское  поселение  Фурмановский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области

13. Муниципальное образование  сельское  поселение  Володарский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области

14. Муниципальное образование  сельское  поселение  Тюльпанский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области

15. Муниципальное образование  сельское  поселение Шапошниковский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области

16. Муниципальное образование сельское поселение Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области

                                                         Приложение 2

к решению Совета депутатов

                                                                                муниципального образования

                                                                  Первомайский район
Оренбургской области

                                                                             от 25 декабря 2014 года  № 272

ПЕРЕЧЕНЬ

  муниципальных  образований  сельских  поселений, входящих в состав Первомайского района Оренбургской области, от которых принимаются   полномочия  по решению вопросов  местного значения муниципальным образованием Первомайский район Оренбургской области

1. Муниципальное образование  сельское  поселение  Красновский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области

2. Муниципальное образование  сельское  поселение  Ленинский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области

3. Муниципальное образование  сельское  поселение  Малозайкинский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области

4. Муниципальное образование  сельское  поселение  Мирошкинский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области

5. Муниципальное образование  сельское  поселение  Пылаевский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области

6. Муниципальное образование  сельское  поселение  Революционный  сельсовет Первомайского района Оренбургской области

7. Муниципальное образование  сельское  поселение  Рубежинский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области

8. Муниципальное образование  сельское  поселение  Сергиевский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области

9. Муниципальное образование  сельское  поселение  Соболевский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области

10. Муниципальное образование  сельское  поселение  Советский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области

11. Муниципальное образование  сельское  поселение  Уральский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области

12. Муниципальное образование  сельское  поселение  Фурмановский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области

13. Муниципальное образование  сельское  поселение  Володарский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области

14. Муниципальное образование  сельское  поселение  Тюльпанский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области

15. Муниципальное образование  сельское  поселение Шапошниковский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области
PAGE